ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

         АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«__» ________ 2016 =?   №___

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » ноября 2016 г № 364

село Шемурша

О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района

от 31 декабря 2013 года  № 520

Администрация Шемуршинского района   постановляет:

1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые  в постановление админи-

страции Шемуршинского района от 30 декабря 2013 года  № 520 «Об утвержде-

нии      муниципальной     программы         Шемуршинского    района Чувашской

Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и продовольствия на  2014-2020 годы».

2.Настоящее постановление вступает в силу  со дня  его официального

опубликования.

                                                                                  В.В. Денисов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шемуршинского района

               от 29.11.2016 г. № 364

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые  в  муниципальную     программу        Шемуршинского    района Чувашской

Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйствен-

ной продукции, сырья и продовольствия на  2014-2020 годы»

            1. Абзац 2  раздела VIII  муниципальной     программы  «Развитие сельского хо-

зяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь-

ствия на  2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

  «Общий объем финансирования  Муниципальной программы в 2014-2020 годах со-

ставит- 44218,5  тыс. рублей, в том числе  средства:

            федерального бюджета- 19666,2 тыс. рублей,

республиканского бюджета-22272,8 тыс. рублей,

местных бюджетов-2279,5 тыс. рублей».

           2. В паспорте подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий Ше-

муршинского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы» муниципальной про-

граммы  Шемуршинского    района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяй-

ства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

на  2014-2020 годы»

                в позиции «Объемы  средств бюджета на финансирование подпрограммы и

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюд-

жета Чувашской Республики, внебюджетных источников»  изложить в следующей ре-

дакции:

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной про-

граммы в 2014–2020 годах составляют 42759 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 11164,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 12478 тыс. рублей;

в 2016 году – 3684,2 тыс. рублей;

в 2017 году –3858 тыс. рублей;

в 2018 году – 3858 тыс. рублей;

в 2019 году – 3858 тыс. рублей;

в 2020 году – 3858 тыс. рублей;

        из них средства:

федерального бюджета- –19666,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3365,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 3406 тыс. рублей;

в 2016 году – 2579 тыс. рублей;

в 2017 году – 2579 тыс. рублей;

в 2018 году – 2579тыс. рублей;

в 2019 году – 2579 тыс. рублей;

в 2020 году – 2579 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 22210,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 7457,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 8532 тыс. рублей;

в 2016 году – 1105,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 1279 тыс. рублей;

в 2018 году – 1279тыс. рублей;

в 2019 году – 1279 тыс. рублей;

в 2020 году – 1279 тыс. рублей.

местных бюджетов – 882 тыс. рублей, в том числе:

 в 2014 году – 342 тыс. рублей;

в 2015 году –540 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0тыс. рублей

          Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формиро-

вании  бюджета Шемуршинского района на очередной финансовый год и плановый пе-

риод».

           3. В подпрограмме «Развитие ветеринарии в Шемуршинском районе»  муници-

пальной программы  Шемуршинского    района Чувашской Республики «Развитие сель-

ского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на  2014-2020 годы»

в позиции «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы с разбив-

кой по годам ее реализации»  изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной под-

программы в 2014–2020 годах составляют 184,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 31,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 16,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 17,5 тыс. рублей;

в 2017 году –29,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 29,9 тыс. рублей;

        из них средства:

республиканского бюджета – 62 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –31,0 тыс.рублей

в 2015 году – 16,3 тыс.рублей

в2016году–3,1тыс.рублей;

в2017 году –2,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 2,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 2,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 2,9 тыс. рублей;

местных бюджетов – 122,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 14,4 тыс. рублей;

в 2017 году –27,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 27,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 27,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 27,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формиро-

вании  бюджета Шемуршинского района на очередной финансовый год и плановый пе-

риод».

4. В подпрограмме «Организация научного и информационного обслуживания агро-

промышленного комплекса» муниципальной программы  Шемуршинского    района

Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сель-

скохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на  2014-2020 годы»

в позиции «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы с разбив-

кой по годам ее реализации»  изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной под-

программы в 2014–2020 годах составляют -1275,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 107,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 222,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 185,1 тыс. рублей;

в 2017 году –180,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 190,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 190,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 200,0 тыс. рублей;

        из них средства:

местных бюджетов – 1275,1   тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 107,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 222,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 185,1тыс. рублей;

в 2017 году – 180,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 190,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 190,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 200,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формиро-

вании  бюджета Шемуршинского района на очередной финансовый год и плановый пе-

риод».

           5. Приложение 4 к  муниципальной     программе      Шемуршинского    района

Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сель-

скохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на  2014-2020 годы» изложить в

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

Приложение 1 к  постановлению
администрации Шемуршинского района

от 29.11.2016 г. № 364

Приложение № 4
к муниципальной программе Шемуршинского района
Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия  на 2014-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПОДПРОГРАММЫ  «Устойчивое развитие сельских территорий  Шемуршинского района
Чувашской Республики на 2014–2020 годы»  муниципальной программы  Шемуршинского района  Чувашской Республики

 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  на 2014-
2020 годы»

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
 (тыс. рублей)

№ пп Наименование
мероприятий

Срок ис-
полнения

(годы)

Объем фи-
нансирова-

ния
(всего)

В том числе за счет средств Ответственные
исполнители

Ожидаемые
результаты федераль-

ного бюдже-
та

республикан-
ского бюджета

Чувашской
Республики

местных
бюджетов

внебюд-
жетных ис-
точников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

Прочие расходы

1. Строительство (приобре-
тение) жилья для граж-
дан, проживающих в
сельской местности
(тыс. кв. метров):

      Администрации
сельских посе-
лений*

Повышение доступ-
ности улучшения
жилищных условий
для граждан, прожи-
вающих в сельской
местности, в том
числе молодых се-
мей и молодых спе-
циалистов

 777,0 2014 11164,8 3365,2 7457,6 342 0

 777,0 2015 12478 3406 8532 540 0

 777,0 2016 3684,2 2579 1105,2 0 0

 777,0 2017 3858 2579 1279 0 0

 777,0 2018 3858 2579 1279 0 0

 777,0 2019 3858 2579 1279 0 0

 777,0 2020 3858 2579 1279 0 0

 6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. в том числе для молодых
семей и молодых спе-
циалистов
(тыс. кв. метров):

      Администрации
сельских посе-
лений*

 417,0 2014 6601,4 3365,2 3236,2 0 0

 417,0 2015 4865,6 3406 1459,6 0 0

 417,0 2016 3684,2 2579 1105,2 0 0

 417,0 2017 1279 0 1279 0 0

 417,0 2018 1279 0 1279 0 0

 417,0 2019 1279 0 1279 0 0

 417,0 2020 1279 0 1279 0 0

II. Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности,

объектами социальной и инженерной инфраструктуры

I. Развитие сети общеобразовательных учреждений в сельской местности

1.1. Ввод в действие общеоб-
разовательных учрежде-
ний (уч. мест):

 Средняя общеобразова-
тельная школа на 310 мест
в с.Бичурга-Баишево Ше-
муршинского района

2016 17 000 0 15 000,0 2 000,0 0

 Средняя общеобразова-
тельная школа на 310 мест
в с.Бичурга-Баишево Ше-
муршинского района

2017 11 000 0 10 000 1 000 0

 Средняя общеобразова-
тельная школа на 310 мест
в с.Бичурга-Баишево Ше-
муршинского района

2018 0 0 0 0 0

 Средняя общеобразова-
тельная школа на 310 мест
в с.Бичурга-Баишево Ше-
муршинского района

2019 1423 0 0 1423 0

 Средняя общеобразова-
тельная школа на 310 мест
в с.Бичурга-Баишево Ше-
муршинского района

2020 0 0 0 0 0

2. Развитие газификации в сельской местности

 7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Инвестиционные мероприятия

2.1 Ввод в действие распре-
делительных газовых
сетей (км):

      Администрации
сельских посе-
лений*

Повышение уровня
газификации сете-
вым газом в сель-
ской местности

 пер. Животноводов с.
Шемурша Шемуршинско-
го района, 0,3 км

2014 245,2 73,5 100,0 31,7 40,0

 ул. Космовского с. Ше-
мурша Шемуршинского
района, 0,2 км

2015 545,0 109,0 421,0 15,0 0

 ул. Ленина дом 47 с. Ше-
мурша Шемуршинского
района, 0,143 км

2016 142 0 0 142 0

 ул. Ленина дом 43 с. Ше-
мурша  Шемуршинского
района, 0,253 км

2016 595 0 0 595 0

 ул. Юбилейная дом 5 с.
Шемурша  Шемуршинско-
го района, 0,059 км

2016 142 0 0 142 0

3. Развитие водоснабжения в сельской местности

Инвестиционные мероприятия

3.1 Ввод в действие локаль-
ных водопроводов (км):

      Администрации
сельских посе-
лений*

Повышение уровня
обеспеченности
сельского населения
питьевой водой

 Ул. Лесхозная,с. Шемур-
ша Шемуршинского рай-
она, 0,7 км

2016 353,0 0 0 353,0 0

Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

       Наименование источника офици-

ального опубликования муниципального

нормативного правового акта*

(сведения о размещении муниципально-

го нормативного правового акта для его

обнародования)

Периодическое печатное издание «Вес-

ти Шемуршинского района»

Дата издания (обнародования)

30.11.2016

Номер выпуска**

№ 28

Номер статьи (номер страницы при от-

сутствии номера статьи с которой начи-

нается текст муниципального норматив-

ного правового акта)**

стр.1-8

Глава администрации

Шемуршинского района                                                               В.В.Денисов

06.12.2016

 Постановление администрации Шемуршинского района от 29 ноября 2016  № 364  «О внесении

изменений в постановление администрации Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года  № 520»